



Östra Kinds Elkraft ek för  
765500-1985

## ÅRSREDOVISNING 2016

Ordinarie föreningsstämma hålls i våra lokaler i Dalstorp.  
Måndagen den 10 april 2017, kl 18.00



KE  
Linn  
OR  
N  
O  
S

## Föredragningslista

- 1) Val av ordförande för stämman.
- 2) Anmälan av protokollförare.
- 3) Val av två justeringsmän att jämte ordförande justera stämmans protokoll.
- 4) Fastställande av röstlängd för stämman.
- 5) Frågan om stämman utlysts i laga ordning.
- 6) Styrelsens årsredovisning.
- 7) Revisorns berättelse.
- 8) Beslut om fastställande av resultat- och balansräkning.
- 9) Beslut i anledning av föreningens vinst eller förlust enligt den fastställda balansräkningen.
- 10) Beslut om ansvarsfrihet för styrelseledamöterna och verkställande direktör.
- 11) Bestämmande av ersättning till styrelseledamöter och revisor.
- 12) Val av styrelseledamöter jämte suppleant.
- 13) Val av revisorer jämte suppleant.
- 14) Val av valberedning, bestående av minst tre personer.
- 15) Ärenden som av styrelsen eller medlem hänskjutits till stämman.
- 16) Övriga ärenden.

### Styrelsens Sammansättning

Ordinarie ledamöter	Vald till	Suppleanter	Vald till
Aron Andersson, Dalstorp	2018	Mats Johansson, Dalstorp	2017
Hans-Erik Berggren, Borås	2018		
Magnus Carlsson, Vegby	2018		
Jörgen Ekdahl, Ljungsarp	2017		
Håkan Ericson, Norra Unnaryd	2017		
Göran Kylén, Grönahög	2018		
Harriet Lidh, Dalstorp	2017		

KE Aron Ullon  
3 2 DR  
3

**Östra Kinds Elkraft ek. för.**  
**Org nr 765500-1985**

## Årsredovisning för räkenskapsåret 2016

Styrelsen och verkställande direktören avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	5
- balansräkning	6
- noter	8

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

*Handwritten signatures and initials:*  
K.E. Aron [Signature] OR  
[Signature] [Signature]

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

Östra Kinds Elkraft ekonomisk förening ägs av föreningens medlemmar ca 72% av elkunderna. Ägandet utgörs av andelar, olika till antalet beroende på val av servissäkring den gång man anslöts till elnätet.

Energiomsättningen ökade med 4,4 % jämfört med 2015 och den ekonomiska nettoomsättningen ökade med 1,06 %.

Östra Kinds Elkraft bedriver elnätsverksamhet samt entreprenadverksamhet.

Distributionsverksamheten omfattar 2.816 kunder. Distributionsnätet omfattar 286 nätstationer och 619 km ledning. Huvuduppgiften är att med god kvalitet och god ekonomi driva, förvalta och vidareutveckla befintligt elnät inom företagets koncessionsområde, vilket täcker delar av Tranemo, Ulricehamn och Jönköpings kommuner.

Östra Kinds Elkraft skall ansvara för att den elenergi som företagets elnät kunder köper från sin elhandlare kommer fram till kunden med hög tillgänglighet och kvalitet samt att el-volymer som kunden köper mäts och rapporteras till elhandlarna, balansansvariga och Svenska Kraftnät.

#### Nätadministration

Nätverksamheten innehåller följande administrativa delar:

- Fakturering och debitering.
- Att i det löpande arbetet hantera mätarställningar för fakturering och debitering.
- Leverantörsbyten, administration av kundernas byten av leverantörer inklusive nytillkomna kunder.
- Meddelandetraфик i samband med leverantörsbyten; hantering av mätarställningar, anläggningsidentiteter, namn- och adressuppgifter.
- Kundtjänst, dialog med kunderna i dessa frågor.

Elnätverksamheten är ett naturligt monopol och begränsat till Östra Kinds Elkrafts koncessionsområde.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under året installerades ett nytt driftsystem. Den senaste digitala tekniken för att styra driften av föreningens ledningsnät på ett effektivt sätt, vilket även genererar till högre tillgänglighet av el till föreningens medlemmar och kunder. Systemet minskar också risken till felkopplingar samt fler kontroller gällande den mänskliga faktorns påverkan genom att driftsystemet är digital ihopkopplat med dokumentationssystemet i realtid. Enlinjescheman är alltid aktuella vilket minskar risken för elolyckor.

118 Aron DR  
Z N 3

Östra Kinds Elkraft ek. för. installerade sin första laddstation för elfordon. Laddstolpen är placerad i Gällstad. Föreningen vill vara med och bygga framtidens infrastruktur för elfordon, öka tillgängligheten för laddning även på landsbygden och den här installationen var startskottet för det.

Externa arbeten har under året utförts åt Ulricehamns Energi, Sandhult-Sandareds Elektriska, Tranemo kommun, Jönköpings Kommun och Jönköpings Energi.

Styrelsen har under året haft 5 st. protokollförda möten. Styrelsen består av följande ledamöter. Ordf. Hans-Erik Berggren, vice ordf. Harriet Lidh, Aron Andersson, Magnus Carlsson, Håkan Ericson, Göran Kylén, och Jörgen Ekdahl.

### Framtidsutveckling av företaget

Vi har ökat investeringstakten de senaste åren till en högre nivå vilken vi tänker hålla framöver. 2017 kommer investeringarna att vara betydligt större än normalt. Investeringarna planeras uppgå till ca 9 Mkr. Vi vill fortsätta utveckla de externa arbetena. De har medfört att kompetens inom företaget har ökat och nya rutiner har införts vilket leder till en positiv utveckling av företaget. Intäkterna från de externa arbetena gör att vi kan fortsätta att hålla hög standard när det gäller service och beredskap för våra medlemmar, kunder.

### Verksamhet i sammandrag

		2016	2015
Energiomsättning	kWh	84 023 338	80 475 185
Överförd energi	kWh	81 713 093	78 335 020
Energiförluster för perioden	%	2,75	2,66
2012-2016	%	3,14	
2011-2015	%		3,24
Antal nätstationer	st	286	286
Antal abonnemang	st	2 816	2 814

### Flerårsöversikt

		2016	2015	2014	2013
Nettoomsättning	tkr	28 948	28 645	26 116	26 586
Resultat efter finansiella poster	tkr	3 458	3 565	1 834	2 263
Årets resultat	tkr	37	2	334	10
Balansomslutning	tkr	62 804	58 257	57 758	58 338
Eget kapital	tkr	15 466	15 430	15 428	15 094
Justerat Eget Kapital	tkr	46 267	43 558	40 779	39 276
Soliditet	%	74	75	71	67

H.E. Aron Lidh  
EK 2017  
3

**Förändringar i eget kapital**

	<u>Medlems- insatser</u>	<u>Reserv- fond</u>	<u>Balanserat resultat</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Totalt</u>
Belopp vid årets ingång enligt fastställd balansräkning	1 562 368	4 831 866	9 033 633	2 031	15 429 898
Resultatdisposition enligt föreningsstämman:					
Balanseras i ny räkning			2 031	-2 031	
Förändring medlemsinsatser	-990				-990
Årets resultat				36 926	36 926
Belopp vid årets utgång	<u>1 561 378</u>	<u>4 831 866</u>	<u>9 035 664</u>	<u>36 926</u>	<u>15 465 834</u>

**Resultatdisposition**

Till föreningsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

Balanserat resultat	9 035 664
Årets resultat	36 926
Totalt	<u>9 072 590</u>

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att vinstmedlen disponeras enligt följande

Balanseras i ny räkning	<u>9 072 590</u>
Totalt	<u>9 072 590</u>

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2016-01-01 -2016-12-31</b>	<b>2015-01-01 -2015-12-31</b>
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>			
Nettoomsättning		28 948 195	28 644 775
Aktiverat arbete för egen räkning		767 200	677 100
Övriga rörelseintäkter		80 000	52 775
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>29 795 395</b>	<b>29 374 650</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-12 254 244	-12 506 243
Övriga externa kostnader		-4 218 542	-4 051 636
Personalkostnader	2	-6 444 295	-5 599 466
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-3 400 223	-3 631 505
Övriga rörelsekostnader		-38 079	-17 113
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-26 355 383</b>	<b>-25 805 963</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>3 440 012</b>	<b>3 568 687</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		19 757	21 406
Räntekostnader och liknande resultatposter		-2 079	-24 782
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>17 678</b>	<b>-3 376</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>3 457 690</b>	<b>3 565 311</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Förändringar av överavskrivningar		-3 424 000	-3 560 000
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>-3 424 000</b>	<b>-3 560 000</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>33 690</b>	<b>5 311</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		3 236	-3 280
<b>Årets resultat</b>		<b>36 926</b>	<b>2 031</b>

Handwritten signatures and initials in blue ink, including "Hö", "A", "DR", and "3".



<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2016-12-31</b>	<b>2015-12-31</b>
<b>Tillgångar</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	3	2 741 987	2 928 957
Elnät	4	48 394 559	46 561 761
Inventarier, verktyg och installationer	5	584 555	688 112
<i>Summa materiella anläggningstillgångar</i>		<u>51 721 101</u>	<u>50 178 830</u>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i intresseföretag	6	15 200	15 200
<i>Summa finansiella anläggningstillgångar</i>		<u>15 200</u>	<u>15 200</u>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<u>51 736 301</u>	<u>50 194 030</u>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		713 621	645 726
<i>Summa varulager</i>		<u>713 621</u>	<u>645 726</u>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		1 254 914	913 338
Övriga fordringar		85 618	102 037
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		2 636 451	2 150 204
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>		<u>3 976 983</u>	<u>3 165 579</u>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och Bank		6 377 029	4 251 350
<i>Summa kassa och bank</i>		<u>6 377 029</u>	<u>4 251 350</u>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<u>11 067 633</u>	<u>8 062 655</u>
<b>Summa tillgångar</b>		<u>62 803 934</u>	<u>58 256 685</u>

KS An eller  
GR N 2013  
DR 3



<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2016-12-31</b>	<b>2015-12-31</b>
<b>Eget kapital och skulder</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Medlemsinsatser		1 561 378	1 562 368
Reservfond		4 831 866	4 831 866
<i>Summa bundet eget kapital</i>		<u>6 393 244</u>	<u>6 394 234</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		9 035 664	9 033 633
Årets resultat		36 926	2 031
<i>Summa fritt eget kapital</i>		<u>9 072 590</u>	<u>9 035 664</u>
<b>Summa eget kapital</b>		<u>15 465 834</u>	<u>15 429 898</u>
<b>Obeskattade reserver</b>			
Akkumulerade överavskrivningar		39 487 713	36 063 713
<b>Summa obeskattade reserver</b>		<u>39 487 713</u>	<u>36 063 713</u>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Förskott från kunder		155 004	167 081
Leverantörsskulder		2 351 591	1 962 679
Övriga skulder		2 886 607	2 648 120
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		2 457 185	1 985 194
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<u>7 850 387</u>	<u>6 763 074</u>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>		<u>62 803 934</u>	<u>58 256 685</u>

KG  
AK  
Aron  
DR  
3

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2016:10  
Årsredovisning i mindre företag.

#### Avskrivningar

Tillämpade avskrivningstider:

Distributionsanläggningar	30 år
Mätinsamlingsutrustning	10 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år
Fjärrkontrollutrustning	5 år
Elektroniska mätare	10 år
Fastighet	25 år
Markanläggning	20 år

### Upplysningar till resultaträkningen

#### Not 2 Personal

	<u>2016-01-01</u> <u>-2016-12-31</u>	<u>2015-01-01</u> <u>-2015-12-31</u>
Medelantalet anställda	10	10
Totalt	<u>10</u>	<u>10</u>

### Upplysningar till balansräkningen

#### Not 3 Byggnader och mark

	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärden	4 743 253	4 743 253
Utgående anskaffningsvärden	4 743 253	4 743 253
Ingående avskrivningar	-1 814 296	-1 627 326
- Årets avskrivningar	-186 970	-186 970
Utgående avskrivningar	-2 001 266	-1 814 296
Redovisat värde	<u>2 741 987</u>	<u>2 928 957</u>

KE  
AP  
N  
DR  
J

**Not 4 Elnät**

	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärden	85 337 584	84 511 439
- Inköp	4 779 209	3 904 392
- Försäljningar/utrangeringar	-672 809	-3 078 247
Utgående anskaffningsvärden	<u>89 443 984</u>	<u>85 337 584</u>
Ingående avskrivningar	-38 775 823	-38 759 844
- Återförda avskrivningar på försäljningar resp utrangeringar	634 730	3 011 134
- Årets avskrivningar	-2 908 332	-3 027 113
Utgående avskrivningar	<u>-41 049 425</u>	<u>-38 775 823</u>
Redovisat värde	<u>48 394 559</u>	<u>46 561 761</u>

**Not 5 Inventarier, verktyg och installationer**

	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärden	5 897 171	5 680 773
- Inköp	201 364	261 727
- Försäljningar/utrangeringar	0	-45 329
Utgående anskaffningsvärden	<u>6 098 535</u>	<u>5 897 171</u>
Ingående avskrivningar	-5 209 059	-4 836 966
- Återförda avskrivningar på försäljningar resp utrangeringar	0	45 329
- Årets avskrivningar	-304 921	-417 422
Utgående avskrivningar	<u>-5 513 980</u>	<u>-5 209 059</u>
Redovisat värde	<u>584 555</u>	<u>688 112</u>

RE  
UC  
N Z J  
DR

**Not 6 Andelar i intresseföretag**


	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärden	15 200	300
- Inköp	0	14 900
Utgående anskaffningsvärden	15 200	15 200
Redovisat värde	<u>15 200</u>	<u>15 200</u>

Dalstorp 2017-02-27

  
Hans-Erik Berggren  
Ordförande

  
Harriet Lidh

  
Aron Andersson

  
Magnus Carlsson

  
Håkan Ericson

  
Göran Kylén

  
Jörgen Ekdahl

  
Daniel Rosell  
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats 2017-03-09



Elisabeth Bergh  
Godkänd revisor


